
 

 

 

Szanowna Pani, 

Po a puta ji a u Pa i zostać przepro adzo a opera ja reko struk ji piersi. Przed opera ją lekarz 
przepro adzi z Pa ią roz o ę dot zą ą ożli oś i i prze iegu le ze ia. Po i a Pa i poz ać r z ko, 
skutki, a także ożli e alter at  za iegu, za i  podej ie Pa i de zję i razi zgodę a opera ję. 
Niniejszy dokument ma pomóc w przygotowaniach do rozmowy z lekarzem oraz w udokumentowaniu 

aj aż iejsz h pu któ . 
 

Kiedy reko struk ja jest ożliwa? 

Po usu ię iu piersi oż a przepro adzić reko struk ję al o jesz ze pod zas pier szej opera ji al o 
ezpośred io po dalsz h etapach le ze ia aś ietla ia, he ioterapia itp. . Reko struk ja piersi 

zazwyczaj jest przeprowadzana w kilku zabiegach, przede wszystkim w przypadkach, gdy zrekonstruowana 

a zostać roda ka sutko a lu  gd  kształt i ielkość odt orzo ej piersi ają ć dopaso a e do piersi 
zdrowej. Także kilka lat po a puta ji ożli e jest przepro adze ie opera ji reko struk ji piersi. 
 

Jak przebiega operacja? 

Operacja przebiega w znieczule iu ogól . O sz zegóła h i r z ku z ie zule ia poi for uje Pa ią 
anestezjolog. 

Możli a jest reko struk ja piersi z korz sta ie  tka ek łas h lu  prz  uż iu i pla tu podusze zki 
z t orz a sztu z ego peł io ej żele  siliko o , solą fizjologi z ą, rozt ore  koloido  lu  
i  ateriałe . W iektór h prz padka h łą z  się o ie ożli oś i. 
Najlepszą dla Pa i etodę opera ji ierze lekarz, u zględ iają  Pa i oso iste prefere je oraz aru ki, 
jak p. sta  i ielkość liz , elast z ość skór  i przepro adzo e ześ iej le ze ie poprzez 
napromieniowanie. 

 

Po iżej przedstawiono etody opera ji, która  oże zostać dla Pa i wy ra a: 

 

 

Wszczepie ie i pla tu pod skórę lu  pod ięsień 
piersio . Ta etoda jest ożli a t lko  prz padku, 
gd  ist ieje star zają o dużo elast z ej skór  i 
tkanki podskórnej  

 

Przesu ię ie tka ki tłusz zo ej, skór  i ięś i grz ietu 
 iejs e starego ię ia operacyjnego i utworzenie z 

i h piersi. W iektór h prz padka h sz zepia się 
dodatkowo implant. 

Prze iesz ze ie tka ki skór ej i tłusz zo ej 
pod rzusza raz z ięś ia i rzu ha. Tka ka jest 
przesu a a pod ś ia ą ja  rzusz ej  górę  

iejs e ześ iejszej operacji i formowana w miejscu 

blizny. Implant nie jest w tym przypadku konieczny. 

Częś iej jed ak tka ka jest po iera a z pod rzusza ez 
ięś i i ikro hirurgi z ie łą zo a z a z ia i ś ia  

klatki piersiowej. 

Jestemchory.pl 


